ADENDO Nº 01

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2025

LICITAÇÃO Nº 1080644

O objeto da presente licitação consiste no Registro de preço de lixeiras de coleta seletiva para eventual

aquisição pelo período de 12(doze) meses, podendo ser prorrogado por prazo máximo de 36 (trinta e

seis) meses, conforme resolução vigente, nos mesmos termos e condições aqui estabelecidos, visando

atender as demandas das Unidades Operacionais do Sesc/ES, tudo em conformidade com o descrito no

ANEXO I e demais condições que compõem o presente Edital.

Em relação ao processo licitatório em referência, o Sesc-ES torna público as seguintes alterações:

1° - No subitem 4.2, alínea “c” do Termo de Referência referente à QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

Onde se lê:

c)Para fins de aceitação será exigida a comprovação de fornecimento de pelo menos 35% (trinta e cinco por

cento) da quantidade estimada, conforme Tabela 1.

Leia-se:

c) Para fins de aceitação, será exigida a comprovação de fornecimento de, no mínimo, 35% (trinta e cinco por

cento) do volume total estimado dos itens que compõem o lote, conforme Tabela.

c.1) Os atestados apresentados poderão ser somados, desde que, em conjunto, atinjam o percentual

mínimo de 35% do quantitativo total do lote, considerando-se que os itens possuem a mesma natureza,

ficando dispensada a comprovação do percentual mínimo por item individualmente.

CONSIDERANDO que, por motivo de agenda institucional, o pregoeiro designado não poderá conduzir o

certame na data originalmente prevista;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a condução regular do processo licitatório, garantindo a ampla

participação dos interessados e a observância dos princípios da publicidade, isonomia e competitividade;

O Serviço Social do Comércio – Sesc/ES torna público que, em relação ao processo licitatório em referência,

fica alterada a data e o horário de abertura do certame, conforme segue:

Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Edital.

Abertura das propostas: 20/10/2025 às 14 horas.

Início da disputa: 20/10/2025 às 15 horas.

Vitória/ES, 15 de outubro de 2025.

Lindomar dos Reis Almeida

Pregoeiro

		2025-10-15T17:59:25-0300